

Nr 155.

Av herr **Ericsson, Carl Eric**, om vissa ädelstenars undantagande från försäljningsskatt.

Jämlikt kungl. förordningen den 5 mars 1948 har en del varor av lyxkaraktär belagts med försäljningsskatt. I enlighet med de intentioner, som legat till grund för riksdagens beslut i ärendet, har därtill hörande förteckning över varor, som beröras av skatten, kommit att i huvudsak uppta en rad uppräknade varor av »umbärlig» natur.

Sålunda ha ädelstenar o. s. v., hänförliga till stat. nr 1326: 2, belagts med försäljningsskatt, medan däremot industridiamanter, stat. nr 1326: 1, undantagits därifrån, när de utgöra nödvändighetsartiklar inom viss produktion.

Nu förhåller det sig emellertid så att vissa andra ädelstenar än diamanter kunna användas för industriellt ändamål, bl. a. safirer och rubiner. Anledningen till att man inom vissa branscher använder sådana i stället för diamanter är, att de förra kunna framställas på syntetisk väg, varför de bli jämförelsevis billiga i inköp. De komma till användning på många håll, där hårdhetsgraden spelar en relativt underordnad roll, exempelvis för tillverkning av lagerstenar för klockor och instrument. Ett viktigt användningsområde är grammofonskiveindustrien, där slipknivar av safir användas för att jämna ut spåren på gamla inspelningsplattor, så att dessa kunna användas på nytt. Utom av olika grammofonbolag användas dylika av bl. a. Radiotjänst och arméförvaltningen.

Om och i den mån här nämnda och andra ädelstenar finna industriell användning, synes det oss, som om de likaväl som industridiamanter borde undantagas från försäljningsskatten. Härför talar även det faktum, att de äro undantagna från sådan skatt, i den mån de äro apterade i metallinfattning och alltså hänförliga till annat stat. nr än 1326: 2.

Aberopande ovan anförda hemställes,

att riksdagen måtte besluta, att den förteckning, som åtföljer försäljningsskatten, erhåller följande ändrade lydelse:

nr 1326: 2: Pärlor och koraller, äkta, oinfattade, samt ädelstenar, oinfattade, även konstgjorda, andra än industridiamanter och industriädelstenar, ävensom bijouterivaror — — —.

Stockholm den 22 januari 1949.

Carl Eric Ericsson.